ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND-THKH

Thanh Hóa, ngày        tháng      năm 2021

V/v mở rộng khuôn viên và xây

dựng nhà truyền thống di tích lịch sử

quốc gia Nhà thờ Nguyễn Quỳnh, xã

Hoằng Lộc, huyện Hoằng Hóa.

Kính gửi:

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Sở Xây dựng;

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- UBND huyện Hoằng Hóa.

UBND tỉnh nhận được Công văn số 1207/UBND-VHTT ngày 14/6/2021

của UBND huyện Hoằng Hóa về việc đề nghị chấp thuận chủ trương mở rộng

khuôn viên và xây dựng nhà truyền thống di tích lịch sử quốc gia Nhà thờ

Nguyễn Quỳnh, xã Hoằng Lộc; trên cơ sở tham mưu của Sở Kế hoạch và Đầu tư

tại Công văn số 4849/SKHĐT-VX ngày 08/7/2021 (kèm theo ý kiến tham gia

của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Công văn số 2509/SVHTTDL-DSVH

ngày 05/7/2021, Sở Xây dựng tại Công văn số 4649/SXD-HĐXD ngày

05/7/2021, Sở Tài nguyên và Môi trường tại Công văn số 5488/STNMT-QLĐĐ

ngày 07/7/2021), Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Thống nhất với đề xuất của Sở Kế hoạch và Đầu tư; trước mắt, chưa

xem xét việc chấp thuận chủ trương, địa điểm mở rộng khuôn viên và xây dựng

nhà truyền thống di tích lịch sử văn hóa quốc gia Nhà thờ Nguyễn Quỳnh, xã

Hoằng Lộc, huyện Hoằng Hóa.

2. Giao Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch phối hợp với UBND huyện

Hoằng Hóa xin ý kiến Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc xây dựng hạng

mục nhà truyền thống di tích lịch sử văn hóa quốc gia Nhà thờ Nguyễn Quỳnh,

xã Hoằng Lộc, huyện Hoằng Hóa theo đúng quy định của Luật Di sản văn hóa.

3. Sau khi Quy hoạch sử dụng đất giai đoạn 2021 - 2030 huyện Hoằng

Hóa được cấp có thẩm quyền phê duyệt và Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch có

văn bản cho phép đầu tư xây dựng hạng mục nhà truyền thống; giao UBND

huyện Hoằng Hóa lập hồ sơ đề nghị chấp thuận chủ trương, địa điểm mở rộng

khuôn viên và xây dựng nhà truyền thống di tích lịch sử văn hóa quốc gia Nhà

thờ Nguyễn Quỳnh, xã Hoằng Lộc, huyện Hoằng Hóa, trình cấp có thẩm quyền

xem xét, quyết định theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);

- PCT UBND tỉnh Đầu Thanh Tùng (để b/c);

- Lưu: VT, THKH, VX.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Trọng Trang

		trangnt@thanhhoa.gov.vn
	2021-07-20T13:23:14+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-07-20T14:25:09+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-07-20T14:25:18+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-07-20T15:18:08+0700